МБДОУ Ерзовский детский сад
"Ромашка"

ПРОТОКОЛ

03.04.2018 г.                              №3

р.п. Ерзовка

Тема: "Развитие познавательной активности дошкольников"

Председатель - Капустина И.О.
Секретарь - Тулупова Ю.В.
Присутствовали: 28 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии ППР среды в ДОУ
(Выступление старшего воспитателя  Капустиной И.О.)
2. О внедрении инновационных технологий в работу дошкольников
(Выступления воспитателей Дубцовой М.С., Неупокоевой М.А. и педагога-психолога Тулуповой Ю.В.)
3. Разное.

1. СЛУШАЛИ:
Капустина И.О. говорила о том, что такое познавательная активность, а также о педагогических условиях, которые обеспечивают остаточно устойчивые познавательные интересы дошкольников.
ВЫСТУПИЛИ:
       Попкова О.А., воспитатель, предложила для пополнения игровой базы провести творческий конкурс «Развивающие игры».
ПОСТАНОВИЛИ:
          1.1. .

2. СЛУШАЛИ:
Дубцова М.С. ознакомила присутствующих с особенностями применения технологии проблемного обучения в ДОУ, с основными психологическими условиями для успешного использования данной технологии, с основными этапами и формами организации проблемного обучения в детском саду.
Неупокоева М.А. говорила об использовании ИКТ в ДОУ: о том, что включают в себя данные технологии, об их преимуществах, областях применения, необходимых условиях для сбережения здоровья детей при использовании ИКТ, а также проблемах по внедрению данных технологий в образовательный процесс.
Тулупова Ю.В. ознакомила присутствующих со структурой квеста, принципами его организации, вариантами заданий и подсказок в квест-игре, а также с задачами, которые решаются в ходе организации работы дошкольников над квестами.
ВЫСТУПИЛИ:
Букреева Г.П., воспитатель, предложила провести мастер-класс на тему: «Применение технологии проблемного обучения в детском саду в разных видах деятельности».
Курнакова Н.Г., воспитатель, предложила создать банк презентаций для разных возрастов.
Зимина О.А., воспитатель, предложила в каждой группе провести игры с использованием элементов квест-технологии.
ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Старшему воспитателю 19.04.2018г. провести мастер-класс на тему: «Применение технологии проблемного обучения в детском саду в разных видах деятельности».
2.2. Воспитателям создать  банк презентаций для разных возрастов.
[bookmark: _GoBack]2.3. Педагогам разработать и провести игры с использованием элементов квест-технологии, фотоотчет предоставить на следующем педагогическом совете.

3. СЛУШАЛИ:
Сарафанова Г.В., учитель-логопед, говорила о самомассаже как методе коррекционного воздействия на мышцы лица и артикуляционного аппарата детей 4-7 лет, дала рекомендации по его проведению, а также ознакомила с основными приемами самомассажа мышц головы, шеи, ушных раковин, лица и языка.
ВЫСТУПИЛИ:
Неупокоева М.А., воспитатель, предложила принять к сведению выступление учителя-логопеда Сарафановой Г.В.
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Принять к сведению выступление учителя-логопеда Сарафановой Г.В.

Председатель                                      				                         И.О.Капустина

Секретарь                                       			                                     Ю.В.Тулупова